REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Senhor Prefeito do
Município de Santo André solicitando-lhe
i n f o r m a ç õ e s  s o b r e  a  M O S T R A
“AMIGUES DA ELT - UMA MOSTRA DO
QUE A GENTE GOSTA”, DA ESCOLA
LIVRE DE TEATRO, que ocorre no
Teatro Conchita de Moraes, e foi
d ivu lgada pe la  pág ina o f ic ia l  da
Secretaria de Cultura de Santo André.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, ouvido douto Plenário, na forma regimental, seja expedido ofício ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Santo André, solicitando-lhe, nos termos
dos incisos XVII e XXVIII, do Artigo 58 da Lei Orgânica do Município, informações sobre a
MOSTRA “AMIGUES DA ELT - UMA MOSTRA DO QUE A GENTE GOSTA”, DA ESCOLA
LIVRE DE TEATRO, que ocorre no Teatro Conchita de Moraes, e foi divulgada pela página
oficial da Secretaria de Cultura de Santo André, especificamente, mas não se limitando, as
seguintes informações:

1 – O cronograma das apresentações feita no Teatro Conchita de Moraes, feitos pela Escola
Livre de Teatro no período de 16/02 – 1º/03 de 2024;

2 – Se a Secretaria de Cultura Municipal tem alguma influência ou interveniência nas
apresentações promovidas na MOSTRA “AMIGUES DA ELT”;

3 – Como se deu a aprovação para uso do Teatro Conchita de Moraes, para apresentação
desta mostra chamada “amigues da ELT...”.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 27 de fevereiro de 2024.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350030003800320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Ver. Marcio Colombo
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350030003800320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-02-27T11:33:27-0300